Fibroscopes,
endoscopes
et sources d’éclairage
VD V 45° V 90° V 110°
Endoscope flexible
Les fibroscopes permettent une introduction
dans les systèmes les plus tortueux. Le
conducteur d’images est constitué de milliers de

imbattable. Les endoscopes rigides et flexibles peuvent être équipés avec des accessoires tels que le Vidéolab
(source de lumière et vidéo) et des systèmes d’enregistrement.
Avec un endoscope à vision directe, un tube miroir optionnel permet d’inspecter avec une vision latérale.
Ø utile (mm)	  Axe de vision 	 Longueur utile (mm)
	 Ø 2,7	 VD, V30, V70	 55	 105	 175
	 Ø 4	 VD, V30, V70	 175	 302
	 Ø 5,5	 VD(1), V45(2), V90(2), V110(2)	 139	 342	 464	 586
	 Ø 8	 VD(1), V45(2), V90(2), V110(2)	 221	 464	 710	 950
	 Ø 10	 VD(1), V45(2), V90(2), V110(2)	 221	 464	 710	 950
(1) Tube miroir - (2) Endoscope tournant
ER	 080	 0300	 090
ER	 Endoscope rigide
ERT 	 Endoscope tournant Longueur utile en mm
Angle de visionDiamètre utile en 1/10 mm
	 Référence	 Diamètre de la sonde	 Longueur
	 EF2250750	 Ø 2,5 mm 	 750 mm
	 EF2251000	 Ø 2,5 mm 	 1 000 mm
	 EF2251200	 Ø 2,5 mm 	 1 200 mm
	 EF2350700	 Ø 3,8 mm 	 700 mm
	 EF2351100	 Ø 3,8 mm 	 1 100 mm
	 EF2051100	 Ø 5,0 mm 	 1 100 mm
Pour toutes autres spécifications, nous consulter
Quand la vision avec un endoscope
rigide est possible, la très haute
qualité d’image offerte par les micro-